CÂMARA
t,IUNICIPAt DE ANÁPOLIS

NMWI

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO N' 09 DE ABRIL DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oÍicio, à DIRETORIA
DA SANEAGO, solicitando em caráúer de urgência,
que seja realizado a construção da rede de esgoto, em
toda extensão do Bairo Setor Sul Jamil Miguel,
Anápolis-Go.

Excelentíssima Seúora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à DIRETORIA DA SANEAGO,
solicitando em caráúer de urgência, uma equipe, que seja rcalizado a construção da rede
de esgoto, toda extensão do Bairro Setor Sul Jamil Miguel, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista o saneamento básico da
população. Pois se 1'rata de infraestrutura básica parua garantia de qualidade de vida e de
desenvolvimento social e econômico da população.

O local de grande circulagão de pedestres e veículos. Por motivo de não existir
rede de esgoto, impede o escoamento das águas provenientes das chuvas e esgoto
sanitario, se faznecessário estudo para sanar este problema. Este local precisa atenção.

Sala das Sessões em, 09 de Abril de 2025.

nde

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiai, Anápolis-GO
CEP:75.1'10-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da ra Municipal de Anápolis